
"Valsts dzīvo 
pilsoņu sirdīs 

un galvās"

Dr. iur. profesore Sanita Osipova



Kāpēc mums vajag savu 
valsti?

Tāpēc, ka vērtība ir nacionālā 

identitāte, kuru aizsargāt un 

kopt var tikai savā valstī, 

proti, nācijai pašnosakoties!



Latvijas valsts ir 
vērtība mūsu 

nācijai 
jeb Saules mūžu 

Latvijai!



Ko mēs varam darīt, lai 
sasniegtu

«Saules mūžu Latvijai!»

Nostiprināt savu valsti, veidojot 

iekļaujošu sabiedrību un  aizsargāties 

spējīgu demokrātiju



Kas ir aizsargāties spējīga 
demokrātija Latvijā
XXI gs.?

1. Iekļaujoša sabiedrība, 

kurā ikviens bauda 

cilvēka cieņu, jūtas 

pieņemts, spēj īstenot 

savas ieceres, uzskata 

kopdzīvi par vērtību. 

Tāpēc ikviens ir gatavs 

iestāties par savu valsti, 

uzņemties atbildību par 

Latviju.  



2. Tiesiska valsts,
jo tikai tiesiska 
valsts ievēro nācijas 
kopīgo lēmumu kā 
dzīvot, kādas vērtības 
sargāt, kādas 
personas 
pamattiesības 
aizstāvēt,...
jeb Satversmi



Personas 
pamattiesības 
nav absolūtas,

• Tās var ierobežot citu 

cilvēku un visas 

nācijas interešu 

aizsardzībai.



Valsts ilgtspējai 
vitāli svarīgi ir 
instrumenti, kas 
pasargā valsti kā 
vienīgo patvērumu 
nācijai.

• Ja zudīs valsts, tad izplēnēt 

var arī nācija ar savu 

neatkārtojamo šarmu.

• Skumji, bet mēs joprojām 

cīnāmies par nācijas 

pastāvēšanu. Taču, vai mēs 

apzināmies visus 

apdraudējumus, vai 

izmantojam visus pieejamos 

instrumentus........ 



Paldies, par uzmanību!


